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Jõhvis peeti 
Virumaa tantsupidu
Järjekorras 13. Virumaa tantsupidu „Ei ole üksi ükski 
maa“ tõi Heino Lipu staadionile kokku 89 tantsurühma 
1203 tantsijaga nii Lääne- kui ka Ida-Virumaalt, sekka 
üks rühm Harjumaalt.
Peo pealavastaja oli Marju Aul, kes juhendab kaht Gevi 
naisrahvatantsurühma ja Kiikla tantsurühma Kiigelind. 
Kõige suurema hulga rühmadega – viiega – oli Jõhvist 
väljas õpetaja Tiina Aasmäe, tantsuõpetaja Taivo Aljaste 
rühmadest oli murul kolm. Kõige nooremad peolised olid 
esimese klassi lapsed ja kõige vanematel oli aastaid üle 80.
Pealtvaatajaid oli nii palju, et kõik ei mahtunud Heino Lipu 
staadioni 800 istekohale ära ja suur hulk inimesi jälgis pidu 
seistes. Ehkki tantsupeo proovide ajal sadas ka vihma, 
pidas uue staadioni muru hästi vastu.
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Tammikus tähistati pikka 
ühist eluteed
Juuni algul kõlas Tammiku rahvamajas Mendelssohni 
„Pulmamarss“ paaridele, kellele oli seda esimest korda 
mängitud vähemalt pool sajandit tagasi.
Kuldpulmaliste pidustuse seekordsed päevakangelased 
olid neli paari: teemantpulma tähistasid Tamara Totmjanina 
ja Boris Totmjanin ning Zinaida Ivanova ja Arkadi Ivanov, 
orhideepulma Gale Popova ja Aleksei Popov ning kuld-
pulma Liudmila Danilova ja Anatoli Danilov. Ilusate sõnade 
taga seisavad aukartust äratavad arvud – teemantpulm 
tähistab 60, orhideepulm 55 ja kuldpulm 50 abieluaastat.
Pika elutee koos olnud paare õnnitlesid pereliikmed ja sõb-
rad ning õhtule lisas pidulikkust tseremoonia, kus soliidsed 
paarid kirjutasid oma nimed kuldsesse raamatusse. Peol 
mängis tantsuks ansambel Konzales.
Väärikas eas abielupaare tunnustatakse Jõhvis juba alates 
2008. aastast, mil toimus esimene kuldpulmaliste pidustus. 
Korraldaja Heli Vähk kinnitas, et inimesed ootavad seda 
pidu: „Paaridele väga meeldib, et neid meeles peetakse.“
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„TV 10 olümpiastarti“ 
jõudis finaali Jõhvis
Juuni algul võistlesid Heino Lipu staadionil võistlussarja 
„TV 10 olümpiastarti“ 53. hooaja finaalis osalejad, 
kokku 180 sportlast 53 koolist.

Võistlust näidati nii ETV spordiuudistes kui 
ka teemakohases erisaates.

Võistkondlikult esindas Ida-Virumaad 
ainsana Kesklinna kool õpetaja ja treener 
Viktor Predbannikovi juhendamisel. Kesk-
linna kool sai suurte koolide seas 11. koha. Et 
tänu uuele staadionile on treeningutingimu-
sed paranenud, on lootust, et edaspidi osaleb 
kohalikke võistkondi rohkem.

„TV 10 olümpiastarti“ 53. hooaja mitme-
võistluse finaali avas Jõhvist pärit seitsme-
võistleja Pippi Lota Enok, kes meenutas tele-
saates aega, mil ta Jõhvi põhikoolis õppis ja 

vanal kummimattidega 
staadionil trenni tegi. 
„Kui mina siin veel 
treenisin ja õppisin, 
siis olid maas mustad 
kummiplaadid ja ring 
oli 250 meetri pikkune. 
Sellistes tingimustes tuli 
siis tippu pürgida,“ meenu-
tas ta.

Paljudele noortele sportlastele eeskujuks 
olev Enok ütles, et kergejõustikutrenni läks 
ta sõbrannade eeskujul. „Siis olid meil siin 

Jõhvis kummiplaadid ka kooli keldris 
– see oli meie sise treeninguplats. 

Seltskonna pärast ma sinna jäin, 
ja siis tuli Jõhvi treeneriks 
Hanno Koll, kes viis meie 
kooli ka „TV 10 olümpia-
starti“ sarja. Sealt see lume-
pall veerema hakkas,“ rääkis 
Enok, kes sai „10 olümpia-

stardi“ esimese vabariikliku 
võidu 2016. aasta jaanuaris.

Nüüd on Jõhvi noortel väga 
head võimalused kerejõustikku har-

rastada ja tänu Heino Lipu staadionile sai 
siin esmakordselt teoks ka populaarse koo-
linoorte kergejõustikusarja finaalvõistlus.
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Rahulolu-uuringu tulemused 
aitavad vallal plaane teha
Et saada teada, mida arvavad jõhvilased valla arengust, korraldas vallavalitsus 
15. aprillist 5. maini rahulolu-uuringu. Vallavanem Maris Toomel võttis tulemused 
kokku juuni algul keskraamatukogus toimunud valla arengu arutelul.

„Uuringute tulemused annavad väärtuslikku 
teavet, mis aitab planeerida ja ellu viia pro-
jekte ning tegevusi, mis vastavad kogukonna 
ootustele. Vallavalitsusele on tähtis teada ka 
kitsaskohti, et neid lahendada,“ ütles Toomel. 
„Oluline on kogukonna kaasatus ning see, et 
jõhvilased teaksid: nende arvamus on oluline. 
See oli esimene taoline rahulolu-uuring, kind-
lasti teeme neid edaspidi veel.“

Internetikeskkonnas ankeet.ee korralda-
tud küsitlusele vastas 291 inimest. Vastused 
olid anonüümsed. Vastajatest 244 elukoht on 
Jõhvis, teistel aga mujal. Kaks kolmandikku 

vastajatest olid naised. Küsitlusele vastas igas 
eas inimesi, sh nii 18aastaseid ja nooremaid 
(8 vastanut) kui ka pensioniealisi (42 vasta-
nut). Kõige aktiivsemalt osalesid 40–49aas-
tased, kes moodustasid kõigist vastanutest 
kolmandiku. Küsiti ka koduse keele kohta: 
eesti ja vene kodukeelega vastajaid oli peaaegu 
ühepalju.

Hinnanguid sai anda viie palli skaalal, kus 
üks oli „kehv“ ja viis „väga hea“.

Uuringus taheti teada, kuidas vastanud 
hindavad Jõhvit kui kodukohta. Keskmine 
hinne Jõhvile kui elukohale oli 3,84. Sealjuures 

toodi plussidena välja see, et Jõhvi on väike ja 
kompaktne ning kõik eluks vajalik – arstiabi, 
haridusasutused jne – on käe-jala juures. Nega-
tiivsena on vastanutele silma jäänud prügi ning 
hooldamata ja niitmata kohad linnas, aga ka 
see, et pole uusi elamuid. Murena nimetati ka 
seda, et eestikeelne kogukond on liiga väike.

Peaaegu sama hindega, 3,82, hindasid vas-
tanud Jõhvit töökohana. Selle küsimuse juures 
toodi negatiivsena esile, et väga vähe on kesk- ja 
tipptaseme ametikohti ning palgad on väikesed. 
Märgiti ära, et eesti keele nõuded on läinud 
karmimaks, mistõttu inimesed ei leia tööd. 
Positiivseks peeti aga seda, et kui Jõhvi vallas 
ei ole töökohta, siis ümberkaudsed omavalit-
sused on nii lähedal, et tööd võib saada sealt.

(Jätkub lk 3)

Peo finaalis tantsiti murule Jõhvi naise käisemuster. 
Foto: erakogu

Fotod: Erika Prave

Foto: erakogu

Fotod: Sergei Stepanov / ERR

Koos finaal-
võistlusega toimus 

staadionil ka meeleolukas 
olümpiapäev, mille käigus sai 
proovida paljusid spordialasid. 

Näiteks vehklemist õpetas 
olümpiavõitja Katrina Lehis 
ning kurlingut segapaaride 

MM-hõbedad Marie 
Kaldvee ja Harri Lill.
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Muudeti maamaksumäära
Volikogu suurendas maamaksumäärasid. Nii elamu-
maale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule kui ka 
maatulundusmaale kehtestati maksumääraks 0,50% 
maa maksustamishinnast aastas. Elamumaale oli see 
määr seni 0,40% ja maatulundusmaale 0,30%. Uued 
määrad hakkavad kehtima 1. jaanuaril 2025.

Täpsustati eelnõude esitamist
Volikogu muutis määrust „Jõhvi vallavalitsuse töö-
kord“, millega täpsustati eelnõude vallavalitsuse 
istungitele esitamise korda.

Esimese lugemise läbisid arengukava 
ja eelarvestrateegia
Volikogus läbis esimese lugemise määruse „Jõhvi 
valla arengukava 2025–2035 koos eelarvestratee-
giaga aastateks 2025–2028“ eelnõu. Eelnõu avalik 
väljapanek kestab 2.–16. juulini ja kõik saavad selle 
kohta teha ettepanekuid, seejärel arutatakse neid 
volikogu komisjonides. Määrus soovitakse lõpphää-
letusele panna volikogu septembri istungil.

Kinnitati teine lisaeelarve
Volikogu kinnitas tänavuse teise positiivse lisaeel-
arve, mille suurus on 1,1 miljonit eurot. Vallavalitsuse 
finantsjuht Küllike Olup ütles, et lisaeelarves moodus-
tavad suure osa toetused, sealhulgas on haridus- ja 
teadusministeeriumist laekunud üle miljoni euro, mis 
suunatakse haridusasutuste kulude katteks.

Kinnitati majandusaasta aruanne
Volikogu kinnitas valla 2023. aasta konsolideeritud 
majandusaasta aruande. Finantsjuht Küllike Olup 
ütles, et majandusaasta aruanne on auditeeritud 
ja audiitori aruanne oli positiivne, ilma märkusteta. 
Aruande olid enne heaks kiitnud ka vallavalitsus ja 
revisjonikomisjon.

Algatati kaks detailplaneeringut
Volikogu algatas Jõhvi linna kinnistute Narva mnt 
137, Narva mnt 139c ja 1 Tallinn–Narva tee T6 ning 
nende lähiala detailplaneeringu koostamise, mille 
eesmärk on rajada reoveepumpla. Detailplaneering 
sisaldab valla üldplaneeringu muutmise ettepanekut: 
planeeringuala maakasutuse juhtotstarve puhke-, 
virgestus- ja haljasalamaa ning liiklusmaa muudetakse 
tootmismaaks. Detailplaneeringust huvitatud isik on 
OÜ Järve Biopuhastus.
Samuti algatas volikogu Jõhvi linna kinnistute Pargi 
tänav T9, Pargi tänav T8 ja Pargi tänav T2 ning nende 
lähiala detailplaneeringu koostamise. Pargi tänav T9-st 
ja Pargi tänav T8-st moodustatakse vähemalt kaks 
krunti majutushoonete ehitamiseks, lisaks on võimalik 
ehitada kaubandus-, toitlustus- ja teenindushooneid. 
Plaanis on arendada jalakäijate ala ning muuta see 
mugavamaks ja turvalisemaks. Detailplaneering sisal-
dab valla üldplaneeringu muutmise ettepanekut.
Volikogu esimees Vallo Reimaa ütles, et tegemist on 
erakordselt olulise objektiga ja detailplaneeringu 
menetlus annab võimaluse selle krundi tulevik laia-
põhjaliselt läbi arutada. „Enne 2007. aastat planee-
risime Jõhvit palju terviklikumalt ja see on ka üks 
põhjus, miks linnaruumi areng läks hoogsalt käima,“ 
ütles Reimaa istungil.
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Kalmistuspetsialist töötab tavandimajas
Mai keskpaigast on vallavalitsuses täisko-
haga kalmistuspetsialist. Tema poole saab 
pöörduda esmaspäevast reedeni kella 8–16 
surnuaia kõrval asuvas tavandimajas.

Kalmistuspetsialist Liivi Mölder täpsustas, 
et tema kabinetti pääseb saksa surnuaia poole 
jäävast uksest.

Vallavalitsus on kalmistu korrastamisele 
viimasel ajal rohkem tähelepanu pööranud ja 
senine kalmistuspetsialisti pool ametikohta 
on muudetud täiskohaks. „Üks tähtis teema, 
millega tegelen, on kalmisturegister. See tuleb 
korda saada, et info selle kohta, kes Jõhvi on 
maetud, oleks täielik.“ 

Probleemiks on osutunud omavolilised 
matused. „Neid on kalmistul umbes 25%. Inime-
sed on kas teadmatusest või mugavusest teinud 
urnimatused ilma registreerimata,“ ütles Mölder. 
Ta tuletas meelde, et ka urnimatuse korral tuleb 

pöörduda kalmistuspetsialisti poole ning esi-
tada surma tõend ja kalmistuplatsi pass, et matus 
ametlikult registreerida. „Paraku on olnud ka 
juhtumeid, kus urn on maetud platsile, mille 
omanik sellega nõus ei ole, ja siis on juba hoopis 
keerukam olukorda lahendada,“ tõdes Mölder.

Maetute andmed kantakse kalmistute 
registri infosüsteemi Haudi (veebilehel kal-
mistu.ee), kust igaüks saab ka infot otsida. 
„Kui matust ei registreerita, juhtub nii, et ini-
mese surmatõend on küll olemas, aga info selle 
kohta, mis surnukehaga edasi sai, puudub,“ ütles 
Mölder.
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Vana kesklinna 
arendamine on oluline
Jõhvi keskraamatukogus korraldatud aruteluringis „Kas Jõhvi areneb?“ leidis järjekordselt 
kinnitust, et Jõhvi inimesi paneb muretsema Keskväljaku ja selle ümbruse saatus. Nime-
tagem seda piirkonda tinglikult vanaks kesklinnaks.

Jõhvi kesklinna peamised probleemid algavad 
sellest, et see kavandati 1989. aasta üldplanee-
ringuga teenindama praegusest ligi kaks korda 
suuremat elanikkonda (kui maa-asulate too-
nane elanike arv juurde arvata). Just sellepärast 
otsustati juba veerand sajandit tagasi loobuda 
bussijaama üleviimisest uude asukohta – see 
oleks nüüd sattunud väljapoole tegelikult toi-
mivat kesklinna.

Probleem süvenes järsult sel hetkel, kui 
endise sõjaväeosa ala, mis asus Jõhvit läbiva 
raudtee lõunapoolsel küljel, tuli üle Jõhvi lin-
nale ja muutus seega kohe arenduspiirkonnaks. 
Sisuliselt tähendas see kesklinna laienemist tei-
sele poole raudteed, n-ö uue kesklinna sündi. 
Koos sellega selgus, et ühendust vana kesk-
linnaga hakkab takistama raudtee. Sellepärast 
algataski toonane linnavalitsus dialoogi riigiga, 
et uus ja vana kesklinn jalakäijate tunneli abil 
ühendada.

Uue kesklinna olulisemateks objektideks 
pidid saama kontserdimaja koos seda teenin-
dava konverentsihotelli-ärikeskusega ning hari-
duslinnak uue spordihalli ja koolimajaga. Neid 
pidi tervikuks siduma uus tee läbi kunagise 
sõjaväeosa, mille Ahtme-poolse lõigu vasakule 
küljele pidid kerkima korrusmajad.

Uue kesklinna ärikeskuste mahtu püüdsime 
tookord teadlikult piirata, et mitte kahjustada 
vana kesklinna ärisid. See, et elanike arv ja seega 
ka potentsiaalsete klientide arv kahaneb, oli 
juba tookord hästi teada.

2000. aasta üldplaneeringus nägime ette 
ka promenaadi, mis pidi kesklinna kaht poolt 
ühendama.

Olime tookord täiesti teadlikud, et nii suure 
kesklinna elushoidmiseks peab Jõhvi toimima 
maakondliku keskusena ja tõmbama kliente 
ligi palju suuremalt alalt. Selle eesmärgi poole 
me ka liikusime, ja päris edukalt. Projekte val-
mis mühinal kesklinna mõlema poole jaoks ja 
vähemalt 3D-piltidel nägi Jõhvi kaksik-kesk-
linn koos hulga uute korrusmajadega juba väga 
imposantne välja. Oli buumiaeg ja kõik näis või-
malik. Viimasena sai vahetult enne majandus-
kriisi algust Tallinnas valitsuse kabinetiistungil 
riiklike investeeringute kavasse välja võideldud 
pool miljardit eurot raudteeviadukti renoveeri-
miseks ja Puru tee läbimurde ehitamiseks (kriisi 
ajal jäi sellest järele 350 000).

Siis algas kriis. Ellu jäid põhiliselt riigiasu-
tuste projektid – uus kohtuhoone, politseimaja, 
Viru vangla, kutsehariduskeskus, viadukt koos 
Puru tee läbimurdega, kaitseväelinnaku arendus 
ning lõpuks riigigümnaasium algse algkooli-
maja krundile – ning linna poolelt spordihoone 
ja lasteaed, millele lõpuks lisandus staadion. 
Hilisem uus põhikool asendas lihtsalt varasema 
koolihoone. Konverentsihotelli-ärikeskuse 
arendusraha „jalutas“ kriisi ajal aga minema 
ja seisma jäid ka paljud muud erasektori 
arendusplaanid.

Sogases vees hakati püüdma igasuguseid 
kalu ja nii algaski ehtsas vesternistiilis Pargi 
keskuse arenduse saaga. Käesoleva kesklin-

nateema juures on oluline märkida, et lõpp-
tulemusena valmis Pargi keskus märksa suu-
remas kaubanduspindade mahus, kui algsuses 
kavandatud. Lisaks sattus ka Lidl lõpuks valele 
poole raudteed.

Sellest hetkest paraku algaski vana kesk-
linna kriis, kuna ärid kolisid üle Pargi keskusse, 
mis ka Ahtme arvuka ostjaskonna jaoks asus 
soodsamas kohas.

Samal ajal algasid segadused Keskväljaku 
ümber, mis põhjustasid selle, et Pargi keskuse 
plekkseina kõrvale tekkis muusikaväljak. Põhi-
mõtteliselt oli see õige, sest ürituste tegemise 
kohti peabki linnas mitu olema, kuid Kesk-
väljak jäi nüüd täiesti kuivale. Väljakuäärsed 
ärid kiratsevad ja valitseb uute ideede ootus. 
Samas asuvad raudteejaam, bussijaam ja ame-
tiasutused, sh riigimaja, just vanas kesklinnas, 
mis ei luba seda piirkonda unarusse jätta. See 
mõjuks halvavalt kogu Jõhvi arengule. Just 
sellesse kesklinna ossa jõuavad kõigepealt 
ka Kohtla-Järve linnastust (kui Ahtme välja 
arvata) saabuvad potentsiaalsed kliendid.

Taandareneva vana kesklinna uuesti 
käima tõmbamine on kõikjal maailmas raske 
ülesanne, kahaneva elanikkonnaga paikades 
sisuliselt võimatu. Jõhvi on aga lootusrikas 
erand, sest väheneva ja vananeva rahvastikuga 
Ida-Virumaal on juba mõni aeg tagasi tekkinud 

vastupidine protsess, kus taanduv regioon 
koondub oma keskmesse. Ida-Virumaal on 
selleks keskmeks Jõhvi–Toila telg, mida täna 
võiks julgelt nimetada Ida-Virumaa tuleviku 
arenguteljeks. Jõhvi elanike arv on juba mõni 
aeg tagasi peatunud ja asunud kergele tõusu-
teele. Ka elanike vanuseline koosseis on sood-

sam kui ülejäänud regioonis. Noorte arv isegi 
pisut kasvab, mida võib lugeda juba täielikuks 
imeks. Seega on, millele vana kesklinna ellu-
äratamise lootust üles ehitada.

Töösse on minemas ka kaks Jõhvi kesk-
linnaga seonduvat ruumilist planeeringut. 
Nimelt on eelarves selleks aastaks eraldatud 
raha, et koostöös arhitektide liiduga hakata 
välja töötama vana kesklinna ruumi kujundus-
ideid. Täpselt sama tegevus on kavas ka uue 
kesklinnaga – see on lisategevusena lülitatud 
uue raamatukogu-kogukonnakeskuse projek-
teerimise juurde.

Linnaruumi kujunduse planeerimine on 
täpselt selline tegevus, mida ilma kogukonda 
kaasamata ei ole võimalik teha. Loomulikult 
tuleb leida võimalused ka noorte ideede kaa-
samiseks, sest kesklinna ruumikeskkonna 
peamised tulevikutarbijad on just nemad. 
Kes hakkab nüüd entusiastlikult ründama 
Keskväljakul parkimist, siis teatava arvu par-
kimiskohtade olemasolu on paratamatu, et 
Tsentraali ärikeskuse kõige olulisemad rent-
nikud sealt ära ei läheks. Ka riigimaja vajab 
parkimiskohti. Ülejäänud osa Keskväljakust 
ootab kujundusideid.

VALLO REIMAA
volikogu esimees

Korvpalliplats tekitas 
vastuseisu
Jõhvi arengu teemadel peetud arutelul kerkis esile ka 
gümnaasiumi ja põhikooli läheduses olev korvpalliplats, 
mis häirib kõrvalmaja elanikke.
„Oleme korduvalt politsei välja kutsunud, ent midagi ei ole 
muutunud,“ ütlesid korvpalliplatsi kõrval asuva maja ela-
nikud, kes arutelul osalesid. Nad kinnitasid, et neid segab 
platsilt kostev lärm ja nad soovivad, et politsei ja vallavalitsus 
selle platsiga midagi ette võtaks. 
Ida prefektuuri kriminaalbüroo juht Rainet Juuse ütles, et ta 
püüab mõista majaelanike muret, ent arvab, et kohalikud 
inimesed võiksid selliste palliplatsidega rahu teha. „Mida 
rohkem meie noortel on vabal ajal midagi mõistlikku teha, 
seda vähem on politseil nendega tööd,“ sõnas Juuse.
Sama meelt – et palliplatse ja õues sportimise kohti võiks 
vallas veelgi olla – oli ka vallavanem Maris Toomel. „Loode-
tavasti harjume sellega, et lapsed ja noored väljas spordiga 
tegelevad,“ ütles ta.
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Mai alguses korraldas volikogu kultuu-
rikomisjon kalmistul heakorra talgud. 
Paarkümmend inimest puhastasid 
mahajäetud hauaplatse ning korjasid 
ära murdunud oksi ja muud prahti. Tal-
gutega liitus ka inimesi, kes olid samal 
ajal tulnud oma lähedaste hauaplatse 
korrastama.

Vallo Reimaa tutvustas Jõhvi päevadel kohalikele kodukoha 
ajalugu, ka nii-öelda vana kesklinna oma. Foto: erakogu
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Toilaga ühinemise 
plussid ja miinused
Jõhvi arengu arutelul tõstatus ka Toilaga ühinemise küsimus. 
Keskraamatukogu arendusspetsialist Tiia Linnard küsis selle kohta kohalviibinute arvamust.

Toilas elav Põhjaranniku ajakirjanik Erik Kalda 
ütles, et tema on juba ammu Jõhviga ühinenud – 
üheks näitajaks on see, et iga päev toob ta oma 
lapse Jõhvi kooli. „Jõhvi on meie, Toila taga-
hoov,“ ütles Kalda. Tema arvates on see ühine-
mine inimeste peades juba ammu ära toimunud. 
„Eile käisin Toila rannas ja nägin seal väga pal-
jusid Jõhvi inimesi suvitamas. Toilaga ühinedes 
saab Jõhvi mereäärseks omavalitsuseks. Toila 
valla elanikele jällegi tuleb kasuks, et ühinemisel 
tuleks omavalitsuse juhtimisse ajusid juurde. 
Loodan, et Toila inimesed suudavad vaadata 
laiemat pilti: ühinemine teeks omavalitsuse 
juhtimise mõistlikumaks ja ka odavamaks, igas 
hoovis ei pea olema oma huvikooli.“

Küsimusele, mida Kalda arvab võimaliku 
ühinemise järel tekkiva uue omavalitsuse nimest, 
vastas ta, et sellel ei ole tema jaoks tähtsust, sest 
nimest ei muutu kodukoht ei paremaks ega 
halvemaks. „Oluline on, et inimeste elu läheb 
paremaks. Loodetavasti ei saa uue omavalitsuse 

nimi kännuks, mille taha ühinemine takerdub,“ 
ütles Kalda.

Põhjarannik on varem kirjutanud, et Toila ja 
Jõhvi liitumiskõnelused on jõudnud järku, kus 
liitumislepingu kava vaatavad peagi üle kahe val-
lavalitsuse ametnikud ning seejärel volikogude 
komisjonid. Vaid ühes küsimuses ei ole lepingut 
ette valmistanud töörühm ühist meelt leidnud: 
kas tulevane omavalitsus hakkab kandma linna 
või valla nime.

Kui Linnard küsis saalis viibijatelt nende 
arvamust ühinemise kohta, siis mitu inimest 
vastas, et on sellega päri. Oli aga ka neid, kes 
kõhklesid: ebaõnnestumise näiteks toodi Toila, 
Kohtla ja Kohtla-Nõmme valla ühinemist, kus 
viimane jäi äärealaks.

Volikogu esimees Vallo Reimaa tõdes, et 
sellega tehtigi omal ajal valearvestus: kui Jõhvi 
ja Toila moodustavad orgaanilise terviku, siis 
Kohtla-Nõmme tõepoolest on jäänud kõrvale. 
Nüüd analüüsitakse eelmist ühinemist ning 
arvestatakse kitsaskohtadega, eriti olukorras, kus 
uue võimaliku omavalitsuse keskus tuleb Jõhvi.
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(algus lk 1)
Jõhvi kui vaba aja veetmise koht sai vasta-

nutelt hindeks 2,8. Põhjendati, et üritused on 
koondunud Pargi keskuse juurde, mis jääb liiga 
kaugele. Samuti märgiti, et rulapargi ümbrus 
näeb välja väga trööstitu. Raamatukogu peetakse 
liialt väikeseks ja kohvikukultuuri olematuks, 
eestikeelseid üritusi väheseks. Ühe puudusena 
nimetati, et täiskasvanute huviharidust ei ole. 
Vallavanem ütles seda punkti kommenteerides, 
et vallavalitsus tegeleb selle teemaga ning käimas 
on läbirääkimised väärikate ülikooli toomiseks 
Jõhvi.

Need, kes vaba aja veetmise küsimusele posi-
tiivselt vastasid, kiitsid näiteks kontserdimaja 
heal tasemel kontserte. Oli neid, kes arvasid, et 
üritusi on vallas piisavalt.

Küsiti ka vallavalitsuse ja kodanike kaasamise 
kohta. Valla juhtimisele andsid vastanud hindeks 
2,92, avalikkuse informeerimist hinnati 2,85ga 
ning avalikkuse kaasamist otsusprotsessidesse 
2,64ga.

MURED JA RÕÕMUD
Leidus vastajaid, kes arvasid, et Jõhvil ei olegi 
arenguväljavaateid või pole need nähtavad. Prob-
leemina toodi esile nii sõidu- kui ka kõnniteede 
kehva olukorda: suvel on need tolmused, talvel 
lumised, palju on löökauke. Leiti, et kergliiklus-
teede valgustus on kehv ja teed vajavad kohan-
damist ka liikumispuudega inimestele. Kurdeti, 
et bussidel ei ole liikumispuudega inimestele 
vajalikke platvorme. Mureks oli ka see, et kooli-
tundide ajad ja busside sõiduajad ei klapi. Arvati, 
et vallavalitsus võiks saada Kohtla-Järvega kokku-
leppele, et sõidusoodustused kehtiksid ka Jõhvi 
valla elanikele, sest suur osa linnaliinibusse on 
Kohtla-Järve omad.

Nimetati ka konkreetseid liikluse kitsaskohti: 
Kotinuka küla on ülejäänud vallast eraldatud 
maanteega, mille ülekäik on ohtlik, ning Uikala 
teel puudub kergliiklustee ja autodele pole keh-
testatud kiirusepiiranguid. Vastanutele ei meeldi, 
et inimesed eiravad liikluses keelumärke ja par-
givad autosid valesti. Eramajade piirkonnas on 

valesti parkimine suureks mureks: see võib kaasa 
tuua ohtlikke olukordi, aga vastanute arvates ei 
tegele sellega keegi ja liikluspolitsei töö on nõrk.

Muretsetakse ka noorte vaba aja veetmise 
võimaluste pärast. Vastanute arvates võiks 
noortel olla rohkem organiseeritud tegevust, sh 
koolivaheajal.

Positiivsena toodi esile, et kesklinn ja mikro-
rajoon on ilusad ja hästi haljastatud, eriti rõõmus-
tavad vastanuid ringteede rohealad. Leiti, et vald 
on muutunud ajaga paremaks ja kaasaegsemaks 
ning vallavalitsuse tegevus ja plaanid on muutu-
nud nähtavamaks. Kiitust pälvis uus koolimaja.
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Sotsiaalteenistus kaalub 
häirenuputeenuse 
kasutamist
Vallavalitsuse sotsiaalteenistus palub koduhooldu-
sel olevatel inimestel hinnata häirenuputeenuse 
sobivust. Positiivse tagasiside korral lülitatakse see 
koduteenuse nimekirja. 
„Oleme ostnud seitse häirenuppu. Jagame need meie 
koduteenusel olevatele inimestele ning palume neil 
seda testida. Seejärel küsime tagasisidet ja otsus-
tame, kas lisame selle valla poolt toetatavate teenuste 
nimekirja,“ ütle vallavalitsuse sotsiaalteenistuse juht 
Sirli Tammiste.
„Häirenupu omanik saab sellega vajaduse korral abi 
kutsuda ja tõenäoliselt tunneb end siis kodus turva-
lisemalt,“ ütles Tammiste. „Oleme sotsiaalteenistuses 
huvitatud uute teenuste kasutuselevõtust koduhool-
dusel olevatele inimestele ning sellest, et meie inime-
sed saaksid võimalikult kaua ise oma kodus hakkama.“ 
Vallas on koduhooldusel 84 inimest.
Häirenuputeenust saavad kõik soovijad tasu eest ka 
ise endale tellida. Meditech Estonia tutvustab oma 
teenust nii: häirenuputeenusega saab inimene oma 
kodus olles kukkumise, terviserikke, õnnetuse või 
muu hädaohu korral spetsiaalse hoolekandetele-
foni vahendusel ühendust Medi abikeskusega. Medi 
operaator reageerib vastavalt olukorrale ja saadab 
hädasolijale appi tema enda usaldatava tugiisiku: 
sugulase, sõbra-tuttava, naabri, hoolekandetöötaja 
vm. Häirenuputeenuse põhimõte on lihtne: kui juh-
tub õnnetus või veab tervis alt, tuleb vajutada häi-
renuppu, mis on kodus alati randmel, või tuvastab 
kukkumisandur põrutuse; kodus oleva spetsiaalse 
vabakäe-telefoniseadme abil saab telefoniühenduse 
Medi abikeskuse operaatoriga ning operaator annab 
info edasi inimese enda valitud lähedasele, kes saab 
appi tulla. Vajadusel kutsutakse välja kiirabi, pääste-
amet või politsei.

JT

Tegevusterapeudid 
töötavad ka Jõhvis
Juunis lõpetab esmakordselt Tallinna tervishoiu 
kõrgkooli Kohtla-Järve struktuuriüksuses 15 tege-
vusterapeuti, kes alustasid õpinguid 2020. aasta 
septembris. Lõpetajatest seitse jääb eeldatavalt 
oma oskusi ja teadmisi rakendama Jõhvis ja mujal 
Ida-Virumaal, mis muudab tegevusteraapia teenuse 
paljudele kättesaadavamaks.
Tegevusterapeudi vastuvõtule Jõhvis saab tulla 
tervisekeskuses Corrigo. Teenust saab taastusarsti 
suunamisel ja rehabilitatsiooniteenuste (tööalane 
või sotsiaalne rehabilitatsioon) kaudu. Ka perearst 
saab suunata inimest tegevusteraapiasse spetsia-
listi vastuvõtule. Lisaks on tegevusterapeudi juurde 
võimalik pöörduda ilma saatekirjata, kuid sel juhul 
tuleb teenuse eest ise tasuda.
Tegevusterapeut on iseseisvat vastuvõttu tegev ter-
vishoiuspetsialist, kelle töö eesmärk on suurendada 
hiljuti mõne raske haiguse läbi põdenud, trauma saa-
nud või vanuse tõttu abi vajavate inimeste iseseis-
vat toimetulekut igapäevaelus. Tema juures saab abi 
näiteks õpetaja, kes talvel libedaga kukkudes murdis 
randmeluu ja kellel on siiani valu tõttu raske tahvlile 
kirjutada; hiljuti insuldi saanud inimene, kes ei suuda 
enam ise söögi ajal lusikat hoida; sekretär, kellel on 
pidevast laua taga istumisest ja arvutiga töötamisest 
kaela- ja peavalud; laps, kelle õppeedukus on halb, 
kuna ta tegeleb tundides pidevalt muude asjadega; 
eakas, kelle mälu muutub aina halvemaks ja kes vii-
masel ajal eksib sageli ära ka oma kodus.
Tegevusterapeudid võivad spetsialiseeruda eri vanu-
serühmadele ja valdkondadele. Nad kasutavad ini-
mese võimete hindamisel erinevaid vahendeid ja sea-
vad sellest lähtuvalt koostöös kliendiga realistlikud 
eesmärgid, kavandavad teraapia ja viivad selle läbi.
Teisisõnu, tegevusterapeudid õpetavad füsiotera-
peudi poolt ukseni kõndima õpetatud inimese ust 
avama ja motiveerivad teda avastama maailma, mis 
on seni jäänud ukse taha.
Tegevusterapeudid teevad koostööd teiste spetsialis-
tidega, sealhulgas arstide, füsioterapeutide, logopee-
dide ja psühholoogidega, et tagada kliendile terviklik 
ja tõhus abi. Nad julgustavad ja motiveerivad klienti 
iseseisvusele ning aitavad leida viise, kuidas elada elu 
täisväärtuslikult, hoolimata füüsilistest või vaimsetest 
piirangutest.

AIRI ALUMETS
Tallinna tervishoiu kõrgkooli tegevusteraapia 

4. kursuse tudeng

JÕHVILASED TAHAKSID 
ROHKEM RATTATEID JA 
TEGEVUST NOORTELE
Rahulolu-uuringus osalejatel oli võimalus 
teha ettepanekuid vallaelu elavdamise 
kohta.
Muu hulgas paluti pöörata rohkem tähe-
lepanu noorele põlvkonnale. Selleks oleks 
vastanute arvates vaja ehitada ja avada roh-
kem spordi-, huvi- ja hariduskeskusi, kasu-
tada Heino Lipu staadioni kohalike noorte 
heaks ning luua soodsamaid töökohti, et 
ei tekiks suurt noorte väljavoolu pealinna. 
Vastanud soovivad rohkem paiku, kus saaks 
suviti õues aega veeta, ja võimaluse korral 
tuleks korraldada rohkem pidusid, nagu hea 
tuju päev.
Leiti, et vallavalitsus peaks enam mõtlema 
jalakäijatele ja jalg ratturitele – näiteks Pargi 
keskuse ümbrus on mõeldud vaid autodele. 
Vaja oleks kergliiklusteid suunaga linnast 
välja. Märgiti, et Jõhvi on väike linn, kus kõik 
on käe-jala juures, ning siin pole tarvis küm-
neid parklaid.
Vallavalitsuse ametnikel soovitasid vastajad 
tulla sagedamini kontorist välja, et vaadata 
linnapilti ja heakorda. Vallavalitsust julgus-
tati veelgi rohkem avalikkust kaasama, näi-
teks tegema enne oluliste projektide elluvii-
mist avalikke arutelusid ja küsitlusi. Soovitati 
tagada valla tegevuses suurem läbipaistvus.
Lisaks sooviti väärikate ülikooli, kus vanema-
tel inimestel oleks võimalus end arendada, 
ja arvati, et pargis võiks olla jäätisekohvik.

Vallavanem tutvustas rahulolu-uuringu tulemusi 
keskraamatukogus, kus arutati valla arengu üle. Foto: Ain Spitz

Rahulolu-uuringu tulemused 
aitavad vallal plaane teha

Arutelul osalejatele kingiti heade mõtete 
genereerimiseks ananass. Pildil Erik Kalda, 
ja Paul Paas. Foto: Erika Prave
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Koduteenus muutub 
septembrist paketipõhiseks 
Alates 1. septembrist 2024 muutub vallavalitsuse 
sotsiaalteenistuse koduteenuste hinnakiri. Minnakse 
üle paketipõhisele teenusele ja senise hinna (3 eurot 
tund + 2 eurot koristamine) asemel hakkavad kehtima 
paketihinnad.
Üleminek paketipõhisele teenusele aitab ühtlustada Ida-
Virumaal pakutavat koduteenust, sest sarnast süsteemi 
kasutatakse juba mitmes teises omavalitsuses. Teenused 
jagunevad kahte põhikategooriasse: koduabi- ja isikuabi-
teenused. Neid pakutakse erinevates pakettides vastavalt 
kliendi vajadustele, mis selgitatakse välja kodukülastuse 
käigus.
Teenuse saamiseks esitab taotleja kirjaliku avalduse valla-
valitsuse sotsiaalteenistusele. Kümne tööpäeva jooksul 
pärast seda külastab eakate ja puuetega inimeste spetsia-
list taotlejat tema kodus, et hinnata teenuse vajadust ja 
määrata kindlaks selle täpne sisu, kasutades abivajaduse 
hindamise akti. Teenuse osutamise aluseks on kahe- või 
kolmepoolne leping teenuse saaja ja vallavalitsuse vahel.

TEENUSPAKETID JA HINNAD
Teenuspakett 1 maksab 35 eurot kuus ning hõlmab 
põhjalikke koduabitöid, näiteks toiduainete ja majapi-
damistarvetega varustamine, ravimite ja valmistoidu 
koju toomine, abistamine toidu valmistamisel, eluruumi 
korrastamine, kütmisabi, terviseabi korraldamine, asja-
ajamine ja kommunaalmaksete tasumine ning riiete ja 
muu pesu hooldus.
Teenuspakett 2 maksab 55 eurot kuus ning sisaldab 
vajaduse korral kuni kaht teenuspaketis 1 loetletud toi-
mingut ja isikuabiteenuseid, nagu abistamine pesemisel, 
hügieeniprotseduuride tegemisel, riietumisel, söömisel 
ja liikumisel eluruumis.
Teenuspakett 3 maksab 75 eurot kuus ning sisaldab kõiki 
teenuspakettide 1 ja 2 toiminguid.
Teenuspakett 4 maksab 75 eurot kuus ja see on mõeldud 
leibkonnale, kus teenust saab kaks isikut.

LISATEENUSED
Peale selle saab tellida ühekordset koduabiteenust, mis 
maksab Jõhvi valla elanikule 10 eurot tund ja Jõhvi vallas 
viibivale, kuid rahvastikuregistri järgi teise omavalitsuse 
elanikule 15 eurot tund, ning samuti ühekordset isikua-
biteenust, mille hind on 25 eurot tund.
Teenuse hind väljaspool tööaega (sh nädalavahetustel ja 
riiklikel pühadel) on 50 eurot tund. Teenuse saaja saat-
mine toidupoes, apteegis vms Ida-Viru maakonna piires 
maksab 5 eurot tund.
Koduabiteenused sisaldavad toiduainete ja majapida-
mistarvetega varustamist (sh ostunimekirja koostamine, 
kaupade ostmine ja koju toomine), valmistoidu koju 
toomist või selle korraldamist, abistamist lihtsa toidu 
valmistamisel ja toidunõude pesemist, eluruumi kor-
rastamist (nt põrandate pesemine, tolmu pühkimine ja 
prügi väljaviimine), kütmisabi, küttepuude toomist ja 
ahju kütmist, terviseabi korraldamist, ravimite ja abi-
vahendite soetamist, abi asjaajamisel (nt dokumentide 
vormistamine ja kommunaalmaksete tasumine) ning 
riiete hooldust (sh pesu pesemine ja kuivama panemine 
ning voodipesu vahetamine).
Isikuabiteenused sisaldavad abistamist pesemisel ja 
hügieeniprotseduuride sooritamisel, riietumisel ja söö-
misel ning liikumisel eluruumis.
Täpsemalt saab pakettide sisuga tutvuda vallavalitsuse 
kodulehel johvi.ee/koduteenused.
Lisainfot annavad eakate ja puuetega inimeste spetsia-
listid Kersti Vihmann (tel 336 3773, 5306 8566, e-post 
kersti.vihmann@johvi.ee) ja Marika Freiberg (tel 336 3749, 
5883 9896, e-post marika.freiberg@johvi.ee).
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Kesklinna kool korraldas konverentsi
Kesklinna kool korraldas mai lõpus  õpilaste 
meediapädevust arendava konverentsi, mil-
les osalesid viis maakonna kooli. 

Konverentsi programm oli väga tihe ja mit-
mekülgne. Sellel rääkisid erinevad inimesed 
oma meediakogemusest ning andsid õpilas-
tele näpunäiteid. Näiteks Sillamäe muuseumi 
meediateadlikkuse õpetaja Natalja Lillemäe 
rääkis meediakirjaoskuse vajalikkusest ja sel-
lest, kui tähtis on kriitiline mõtlemine meedia 
sisu tarbimise juures, seda eriti sotsiaalmeedias 
ringi liikudes. Maksim Jerjomenko ettekanne 
sotsiaalmeedia sisu loomisest ja sellekohastest 
tähelepanekutest tekitas õpilastes suurt huvi. 

Kesklinna kooli 8.d klassi õpilane Kirill Poli-
novski esitles konverentsil oma filmi „Tuli“, 
kaasõpilased esitasid Krillile ja tema mees-
konnale palju küsimusi.

Esinejate seas oli ka toimetaja ja inter-
netiprojekti „Jõhvi ja Kohtla-Järve noorte 
uudised“ looja Ilja Telnov, aga ka selle sama 
projekti operaator ja Raadio 4 korrespondent.

Sellest, kui olulised on koolinoortele 
meediatarkused, rääkis Aleks Rikkonen, tema 
juhib „Jõhvi ja Kohtla-Järve noorte uudised“ 
saadet.

Konverentsil pakkusid meelelahutust 
noored tantsijad ja lauljad. Tantsurühm Fanta 

esinemine, Tatjana Bulatšik-Verhovski juhen-
damisel jäi eredalt meelde. Nauditav oli ka 4.c 
ja 2.b vokaalansamblite esinemine.

Õpilased võtsid aktiivselt osa infoga seo-
tud ülesannetest, mille eesmärk oli arendada 
meediatarkust ning tegid oma töödest näituse 
„Pikslid ja pintslid: kunstilised visandid mee-
diareaalsuse ajastul“. Seda ettevõtmist juhtis 
Ahtme kunstide kooli õpetaja Aleksandr 
Dikušenko. Näituse kujundamisega tegeles 
Kesklinna kooli raamatukogu hoidja Valentina 
Kuznetsova.

Galina Safronova
Kesklinna kooli projektijuht

Nii kirjut kava nagu seekordsetel, lausa üheksa 
päeva kestnud Jõhvi valla päevadel pole varem 
kunagi olnud. Peale meelelahutuse pandi seda-
puhku suurt rõhku ka päevakohastel teemadel 
arutlemisele ja kogukonna ühendamisele.
3. juunil arutleti Jõhvi gümnaasiumis, milline 
tähtsus on kogukonna ja haridusasutuste koos-
tööl. Arutelust jäi kõlama kohtunik Anne Pal-
miste mõte, et kui kogukonna ja haridusasutuste 
koostöö oleks tihe, siis satuks kohtu ette hoopis 
vähem noori. Õhtul andis Tammiku hiies kontserdi 
ansambel Naised Köögis.
4. juunil tähistati Heino Lipu staadionil teist korda 
Eesti lipu päeva. Kokku 216 kõndijat ja jooksjat 
läbisid eesmärgiks seatud 350 staadioniringi ehk 
140 km asemel muljetavaldavad 1839 ringi.
5. juunil korraldasid Jõhvi lasteaiad arutelu „Kahe 
keele vahel“. Räägiti sellest, kuidas luua toetav ja 
kaasav keskkond lastele, kes viibivad mitmekeel-
ses keskkonnas ning peavad kohanema uute olu-
dega. Õhtul jutustati ja lauldi keskraamatukogus 
koos Reet Linnaga.
6. juunil täitus Jõhvi Mihkli kirik raju muusikaga, 
kui Jõhvi bigbänd andis kirjanik Eduard Bornhöhe 
skulptuuri püstitamise toetuseks heategevusliku 
kontsertetenduse „Raju reliikvia“.
7. juunil peeti mõttevahetust Jõhvi põhikooli 
osaluskohvikus „Kes edendab laste tervist?“. Jõuti 
järeldusele, et laste liikumisharjumuse kujunda-
misel ja tervise hoidmisel on suur roll lapseva-
nematel, treeneritel ja õpetajatel. Lastel peaks 
olema võimalus proovida eri spordialasid, et leida 
endale sobivaim.
7. juuni õhtul Jõhvi vaksalis toimunud Loomeööl 
võis nautida kunsti, käsitööd ja muusikat ning 
rakendada oma loomingulisust töötubades. 
Vanast vaksalihoonest sai üheks õhtuks näituse-
saal, kus eksponeeriti Jõhvi kunstikooli õpilaste 
töid. Lavale astusid muusik Haldi, tantsustuudio 
Viis Tähte, kultuuri- ja huvikeskuse nüüdistantsu 
klass ning teater Giraffe Royal. Meeleoluka õhtu 
lõpetas Púr Múddi kontsert.
9. juuni vanglateenistuse jooks kulges läbi Jõhvi.
Jõhvi kogukonnapäev „Meie siin“
9. juunil pargis toimunud kogukonnapäev „Meie 
siin“ oli täis loomingulist, õpetlikku ja aktiivset 
tegevust. Vallavalitsus tänab ja tunnustab kõiki 
inimesi ja organisatsioone, kes päeva korralda-
misele kaasa aitasid: Jõhvi lasteaiad, häirekeskus, 
tervisekeskus Corrigo, Jõhvi keskraamatu-
kogu, PPA Ida prefektuur ja sisekaitseakadeemia, 
Jõhvi noortekeskus, Jõhvi gümnaasium, 
kood/Jõhvi, Jõhvi põhikool, Jõhvi kunstikool, Ida-
Viru keskhaigla, sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
ja ennetusteenuste osakond, Autoesindus OÜ, 
Jõhvi kontserdimaja, Ida-Virumaa kutseharidus-
keskus, vanglateenistus.
Kogukonnapäeval sai osaleda ka ajaloomatkal, 
astuda üles vabal laval ja mõelda kaasa arutelus 
„#elanikkonna #kaitse #tahe“. Päeva lõpetas Ott 
Leplandi bändi kontsert.
9. juunil Viru vangla ja Ida-Virumaa spordiliidu 
koostöös korraldatud heategevuslikul vangla-
teenistuse jooksul osales 452 suurt ja väikest 
spordisõpra.
Fotod: Erika Prave, Kalle Pärt, Ain Spitz

Konverentsi avas etendus „Voyager“. Foto: Kesklinna kool

Jõhvi valla päevad pildis



JÕHVI TEATAJA 5Nr 1 (97) 2012JÕHVI TEATAJA 5Nr 7 (245) juuli 2024

KESKLINNA KOOL
Jegor Andrejev – 
I koht maakondlikul 
matemaatikaolümpiaadil;
Aleksander Fedorenko – 
I koht maakondlikul loodusteaduste 
ja matemaatikaolümpiaadil;
Emili Matjušenko – 
III koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil, 
II koht matemaatikaolümpiaadil,  
I koht kunstiolümpiaadil;
Ljubov Melnik – 
III koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil,  
III koht bioloogiaolümpiaadil,  
III koht geograafiaolümpiaadil;
Alexey Minzatov –  
II–III koht maakondlikul 
matemaatikaolümpiaadil;
Sergei Minzatov – 
II koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil;
Dmitri Pavlov – 
I koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil,  
II koht loodusteaduste olümpiaadil;
Dmitri Petrov – 
II koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil;
Alex Rikkonen – 
I koht maakondlikul eesti keele 
teise keelena olümpiaadil;
Nikita Rybalov – 
III koht maa kondlikul 
geograafia olümpiaadil;
Georgi Samarski – 
I koht maakondlikul 
füüsikaolümpiaadil, 
27. koht põhi kooliastme 
füüsikaolümpiaadi vabariiklikus 
voorus, 
I koht maakondlikul 
keemiaolümpiaadil, 
12. koht põhikooli astme 
keemiaolümpiaadi vabariiklikus 
voorus, II koht maa kondlikul 
matemaatikaolümpiaadil;

Anastasiia Sychnikova – 
II koht maakondlikul 
matemaatikaolümpiaadil; 
Barbare Dzimistarishvili –  
Ida-Virumaa „TV 10 olümpiastarti“ 
võit, Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Robert Marhel – 
Ida-Virumaa „TV 10 olümpiastarti“ 
võit, Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Liana Muhhina – 
„TV 10 olümpiastarti“ finaaletapi 
kuulitõuke II koht,  
Ida-Virumaa „TV 10 olümpiastarti“ 
võit, Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Yevheniia Pyvovar –  
„TV 10 olümpiastarti“ finaaletapi 
teivashüppe VI koht, Ida-Virumaa  
„TV 10 olümpiastarti“ võit, 
Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Ruslana Stepanenko – 
Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Darja Simanov – 
Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit;
Mihhail Žitkov – 
Ida-Virumaa „TV 10 olümpiastarti“ 
võit, Ida-Virumaa koolinoorte 
kergejõustikuvõistluse võit.

JÕHVI PÕHIKOOL
Anastassia Derbneva – 
edukas osalemine leiutisega 
KöögiHunt õpilasleiutajate riiklikul 
konkursil;
Stepan Kvitkovski – 
edukas osalemine piirkondlikul 
Nuputa võistlusel 5.–6. klasside 
arvestuses;
Polina Dubrovskaja – 
edukas osalemine piirkondlikul 
matemaatikaolümpiaadil 
4.–6. klasside arvestuses;

Jako Tulko – 
edukas osalemine piirkondlikul 
matemaatikaolümpiaadil 8. klasside 
arvestuses;
Karl Erich Allikmäe – 
edukas osalemine piirkondlikul 
geograafiaolümpiaadil;
Tiina Rondalainen – 
osalemine piirkondlikul ja 
vabariiklikul kunstiolümpiaadil;
Marfa Muravenko – 
edukas osalemine 
piirkondlikul I kooliastme 
matemaatikaolümpiaadil;
Triinu Valdmaa – 
silmapaistev loovtöö „Minu 
kodukoht ja selle ümbrus“;
Sandra Soidla – 
silmapaistev loovtöö „Juuretisega 
rukkileiva valmistamine ja 
leivaküpsetamise ajalugu Eestis“;
Andri Adamson – 
silmapaistev loovtöö 
„Animatsioon“;
Grette Semenkova – 
silmapaistev loovtöö 
„Kevadkontsert Jõhvi 
hooldekeskuses“;
Grete Salomets, Triivo Valdmaa, 
Kristofer Kuzahmetov, Kätrin Tori, 
Kert Smorodin, Melani Metsla, 
Rasmus Rannar Almiste, 
Mirtel Kask, Raheelika Almiste, 
Marii Toomel, Jakob Jõemets, 
Henri Mattias Prits, Kertu Kõue, 
Hannaliisa Meder, Kristofer Juuse, 
Henri Marten Mihkelson, 
Arina Esholts, Elisabeth Rattasepp, 
Liis Aasamets, Ander Jõemets, 
Eliise Jõesaar, Melania Melter, 
Helena Reelo, Annabel Aadumäe,
Regina Kondratenko, – 
väga hea õppeedukus ning 
aktiivne osalemine koolielus ja 
spordivõistlustel.

MUUSIKAKOOL
Ivan Shevchenko – 
II koht vabariikliku õpilaskonkursi 
„Parim noor instrumentalist 2024“ 
regionaalses eelvoorus ja II koht 
vabariiklikus lõppvoorus;
Dmitri Petrov – 
I koht vabariikliku õpilaskonkursi 
„Parim noor instrumentalist 2024“ 
regionaalses eelvoorus ja III koht 
vabariiklikus lõppvoorus;
Anastassia Smirnova – 
II koht Virumaa regiooni 
klaverikonkursil „Imitatsioon 2024“ 
ja II koht Virumaa regiooni XXV 
Etüüdirallil.

KUNSTIKOOL
Õnne-Pärl Raigla, Leelet Leitud, 
Maarja Kõrvoja, Marleen Pehk, 
Viktoria Valge, Karolyn Kolde,
Arina Esholts, Valeria Rolitš, 
Savelii Žerebtsov

JÕHVI GÜMNAASIUM
Kuldmedaliga lõpetajad: 
Kaili Linnasmäe, Kelli Nõmmeloo, 
Katariina Soolep, Marily Lätt, 
Uljana Bobõljova,
Anastassia Andrejeva, 
Sandra Seppenen, 
Ott-Marti Vainura, 
Anastassia Rjabušenko 
Hõbemedaliga lõpetajad: 
Jaanika Sallaste, Darja Nigul, 
Valeria Kulikova, Anželika Jürgens, 
Anna Panenko, Žalä Ibragimova, 
Varvara Omeltšenko, Polina Ille,
Poliina Rilluka, Natalja Osalaine, 
Elena Lukiyanovich, 
Anastassia Barsukova, 
Aleksandra Shvetcova.

Kodukohvikud 
tõmbasid rahvast 
magnetina
Juuni keskel avasid Viru Toidu kodukoh-
vikute päeva raames Jõhvi vallas esma-
kordselt uksed kolm kodukohvikut. Ilm oli 
hea, toit maitsev ja külalisi jätkus kõigile.
„Selline ettevõtmine annab võimaluse 
proovida midagi uut ja ilmselgelt liidab 
kogukonda,“ ütles Heli Vähk, kes tegi Kosel 
oma koduhoovis lahti Vähikoja kohviku. 
Ta tunnistas, et ühepäevakohviku etteval-
mistamiseks kulus ikka mitu päeva: lisaks 
söögitegemisele tuli ka hoovi kaunistada, 
lauad-toolid valmis seada jne. „Tahtsime 
pakkuda hubast õhkkonda ning mitme-
kesist ja maitsvat toitu,“ sõnas Vähk.
Vähikoja kohvikut aitas peale oma pere töös 
hoida ka hulk sõpru. Peremees Pavel Vähk 
kostitas sööjaid hõrkude paneeritud kala-
paladega, mis olid valmistatud oma püütud 
ja juba kevadel sügavkülmikusse varutud 
kalast. Heli Vähk jäi kohviku pidamise koge-
musega väga rahule, kuid sai enda sõnul 
järgmiseks korraks ka mõned õppetun-
nid. „Tagantjärele võin öelda, et menüü oli 
isegi liiga mitmekesine, oleksime võinud 
piirduda väiksema valikuga – oleks endal 
lihtsam toimetada olnud,“ ütles ta. 
Lisaks söömisele sai Vähikoja kohvikus 
mängida mängu „Tunne loodust“ ja vaadata 
väikeses paviljonis avatud ajaloonäitust 
„Rännak minevikku“. Külaliste tuju hoidis 
üleval Tammiku segaansambel.
Tammikus oli avatud kaks kohvikut. Üks 
neist, Kaevurimaja, on Jõhvi kõige pikema 
ajalooga hoovikohvik: selle peremees Aare 
Rebban on varemgi koduaias kõigile soovi-
jaile maitsvat toitu pakkunud. Rebban ise 
nimetab seda koduaia-hoovi-terrassikoh-
vikuks. Lisaks toidu nautimisele võis teha 
aiatuuri kas giidiga või ilma ning pakuti 
vimkaga vaba aja veetmise võimalusi. 
Näiteks selvesolaariumis – aeda toodud 
reformvoodil – võis igaüks päikese paistel 
mõnuleda. Tegevust pakuti nii lastele kui 
ka täiskasvanutele ja avatud oli õuenäitus 
„Kaevuri pere lugu“.
Tammiku Resto perenaine Arina Bojetskaja 
üllatas külastajaid lisaks suppidele ja sala-
titele rikkaliku magusavalikuga: menüüs 
olid makroonid, pavlovad, ekleerid ja sefii-
rid. „Unistus oma kohvikust saab sel suvel 
teoks esimest korda ja vaid üheks päevaks,“ 
ütles perenaine, kes oli oma avaras hoovis 
üles seadnud tõeliselt romantilise kohviku. 
Mitu valgete linade ja ilusate nõudega kae-
tud lauda oli kohvikutepäevaks juba ette 
tellitud.

JT

Vallavalitsus tunnustas õpilasi, kes on saavutanud häid kohti piirkondlikel või 
vabariiklikel olümpiaadidel või paistnud heade tulemustega silma huvihariduse alal.

Kiideti tublisid õpilasi

Jõhvi muusikakooli 
65. lennu lõpetajad
Anastassia Smirnova – klaver – kiituskirjaga 
Jelizaveta Murašina – klaver – kiituskirjaga
Dmitri Petrov – kitarr – kiituskirjaga 
Nikita Rybalov – saksofon – kiituskirjaga 
Angelina Platatsis – üldõpe (flööt) – kiituskirjaga
Angelina Chamyan – üldõpe (klaver) – kiituskirjaga
Ivan Shevchenko – üldõpe (kitarr) – kiituskirjaga 
Ksenia Ehhina – klaver
Marta Loko – klaver 
Martin Kont – kitarr 
Timofey Goshka – saksofon
Saveli Grigorjev – üldõpe (akordion)
Delisa Lehtla – üldõpe (klaver)
Polina Khomyn – üldõpe (klaver)
Henri Marten Mihkelson – üldõpe (klaver)
Martin Barndik – üldõpe (klaver) 

Kunstikooli lõpetas 
51. lend Tänavused lõpetajad:

Karolyn Kolde – kiituskiri
Maarja Kõrvoja – kiituskiri
Leelet Leitud – kiituskiri
Merite Johanna Lizdenis
Marleen Pehk – kiituskiri, 
 diplomitöö kiitusega
Õnne-Pärl Raigla – kiituskiri, 
 diplomitöö kiitusega
Karina Denissova
Viktoria Valge – kiituskiri, 
 diplomitöö kiitusega
Arina Esholts – kiituskiri, 
 diplomitöö kiitusega
Edvard Kazatšenko
Sofia Novokšonova
Valeria Rolitš – kiituskiri
Savelii Žerebtsov – kiituskiri

Kunstikooli lõpetasid õpetajate 
Irja Annuse ja Larissa Sõduri 

kursuste 13 õpilast. Kooli 
galerii ongi septembri 

lõpuni tänavuste dip-
lomandide loomingu 
päralt: vaadata saab 
väga erinevates tehni-
kates ja mitmesugustel 
teemadel taieseid.

Kunstikoolis jätkub ka 
uute õpilaste vastuvõtt.

MATI RAUTSO
kunstikooli direktor

Fotod: Mati Rautso

Foto: erakogu
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu  
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

96
Nina Penezhko
Linda Timusk

95
Tamara Izmailova

94
Nataliya Frolkina

Paulina Mitrjaikina
92

Olga Petrova
Alexander Shichkov

91
Asta Kütt

Tamara Mozharskaya
90

Nikolay Goppe
Helbe Kriisk

Galina Levitina
Helju-Amanda Kozõreva

Silvi Niisuke
Vaike Sepp

89
Õilme Alman

Jevgenia Anfimova
Eha-Hildegard 

Laanemets
Laine Prits

Leida Pärnpuu
Lemmit Toomra

Silvi Umblia
88

Anastasia Bykova
Galina Lipskikh

Sõlje-Eliise Mändmets
Milvi Saar

Alevtina Safonova
Zinaida Skrebutene

87
Valvi Käärt

Mykhailo Nazarenko
Vambola-Mati Nõlvak
Anatoly Rumyantsev

Lira Zharinova
86

Sulev Kihu
Aleksei Kramskoi

Enno Kullus
85

Vera Antonova
Jelena Kossareva

Anfissa Palvik
Valentina Püü
Zoya Starkova

Kalju Tropp
80

Tiit Kangur
Ants Vall

Nadezhda Voynova
75

Valentina Cherevataya
Ahti Jundas

Vladimir Klyushkin
Mihhail Kravtsov

Larissa Leppik
Nadezhda 

Lopatchenkova
Ljudmilla Makova

Anatoly Markitanov
Valeri Pesotski

Nina Rumyantseva
Yury Shkolin

Niina Staškova
Niina Zaidentsal

70
Alexander Blyukov

Oleg Chinarev
Galina Gluhhovtšenko

Alo Haljand
Raivo Kivimäe

Ljubov Menuhhova
Inessa Petrova
Tatjana Petrova

Galina Talyalyueva

Mais registreeriti 
kolme väikese 
vallakodaniku sünd:

Vaegkuuljate konsultatsioon 
ja abistamine

toimub 11. septembril 
kell 10.30–15.00
Jõhvis Kooli tn 2.

Info tel 528 7827 (Krista)

Juunis tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

Simona Karhanin
Kamilla Tšertkova
Joonas Valdur

Detailplaneering
Jõhvi vallavolikogu 20. juuni 2024. a otsusega nr 204 
algatati Jõhvi linna kinnistute Narva mnt 137, Narva mnt 
139c ja 1 Tallinn–Narva tee T6 ning lähiala detailplanee-
ringu koostamine.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Jõhvi reovee-
pumpla rajamine, Narva mnt 139c ja 1 Tallinn-Narva tee 
T6 kinnistute jagamine, kinnistupiiride muutmine, kinnis-
tute sihtotstarbe muutmine ning ehitusõiguse määramine. 
Detailplaneeringust huvitatud isik OÜ Järve Biopuhastus. 
Planeeritav maa-ala hõlmab täielikult kinnistut Narva mnt 
137 (katastritunnus 25301:011:0008, tootmismaa 100%, 
pindala 2328 m²) ning osaliselt kinnistuid Narva mnt 139c 
(katastritunnus 25101:001:0352, üldkasutatav maa 100%, 
pindala 13 548 m²) ja 1 Tallinn-Narva tee T6 (katastritunnus 
25101:001:0288, transpordimaa 100%, pindala 9272 m²).
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta Jõhvi valla 
üldplaneeringut (kehtestatud vallavolikogu 18. juuli 2013. 
a määrusega nr 127), nii et planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarve puhke-, virgestus- ja haljasalamaa ning liik-
lusmaa muudetakse tootmismaaks.

•••
Jõhvi vallavolikogu 20. juuni 2024. a otsusega nr 205 
algatati Jõhvi linna kinnistute Pargi tänav T9, Pargi 
tänav T8 ja Pargi tänav T2 ning lähiala detailplaneeringu 
koostamine.
Detailplaneeringu eesmärk on kinnistute piiride ja sihtots-
tarbe muutmine, ehitusõiguse määramine uute hoonete 
ehitamiseks, planeeringuala liiklus- ja parkimiskorralduse 
lahendamine, haljastuse ja heakorrastuse korraldamine, 
avalikult kasutatava tee ja raudtee kaitsevööndis ehituste-
gevuse teostamine. Planeeritava ala suurus on u 23 017 m2.
Kinnistutest Pargi tänav T9 ja Pargi tänav T8 moodustatakse 
vähemalt kaks krunti majutushoonete ehitamiseks, lisaks 
põhisihtotstarbele on võimalik ehitada kaubandus-, toit-
lustus- ja teenindushooneid. Pargi tänav T8-l asuvat koha-
likku sissesõiduteed on kavas nihutada viadukti poole, et 
vähendada viadukti negatiivset mõju kavandatavale hoo-
nestusele. Katastriüksustel Pargi tänav T2, Pargi tänav T3 ja 
Pargi tänav L3 säilitatakse sihtotstarve 100% transpordimaa.
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta Jõhvi valla 
üldplaneeringut (kehtestatud vallavolikogu 18. juuli 2013. a 
määrusega nr 127). Üldplaneeringu järgi on Pargi tänav T9 
ja Pargi tänav T8 sihtotstarve liiklusmaa (L), planeeringuga 
soovitakse see muuta kaubandus-, teenindus- ja büroo-
hoonete maaks (BT). Üldplaneeringu järgi kuulub planee-
ringuala kuni viiekorruselise ja 18 meetri kõrguse hoones-
tuse alale, planeeringuga kaalutakse hoonete kõrguse ja 
korruste arvu suurendamise vajadust, et teha hoonestus 
viadukti taustal nähtavaks ja külastajatele atraktiivsemaks.

•••
Teade Jõhvi valla Jõhvi linna Sompa tn 38a detailpla-
neeringu algatamise kohta
Jõhvi vallavolikogu algatas 30. mai 2024. a otsusega nr 
201 üldplaneeringu lahendust muutva Sompa tn 38a ja 
lähiümbruse detailplaneeringu koostamise.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on rajada planee-
ringualale jäätmejaam kodumajapidamises tekkivate liigiti 
kogutud jäätmete üleandmiseks, et edendada jäätmete 
taaskasutust. Planeeringuala asub Jõhvi linnas Tallinna–
Narva raudteest põhja pool Sompa tänava T9 ääres. Pla-
neeringuala hõlmab Sompa tn 38a kinnistu ümbruse maa-
alasid. Ala suurus on u 0,7 ha.
Jõhvi valla üldplaneeringu kohaselt asuvad kinnistud 
tiheasustusalal, kus Sompa tn 38a on munitsipaalomand, 
mille juhtotstarve on puhke-, virgestus- ja haljasalamaa (P). 
Detailplaneeringuga taotletakse maakasutuse sihtotstarbe 
muutmist jäätmekäitlusmaa juhtotstarbeks (OJ).
Detailplaneeringu asukohale on koostatud keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhinnang, mille järgi keskkonna-
mõju hindamist ei ole vaja.
Sompa tn 38a ja lähiala detailplaneeringu materjalid on 
kättesaadavad Jõhvi valla veebilehel johvi.ee (Ehitus ja pla-
neerimine –> Detailplaneeringud –> Dokumendihalduse 
planeeringute register –> DP-197).
Kõigil isikutel on võimalik esitada detailplaneeringu kohta 
kirjalikke arvamusi aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi või 
e-posti aadressil johvi@johvi.ee.

•••
Alanud on valla arengukava ja eelarvestrateegia kor-
raline uuendamine
20. juunil toimus vallavolikogus määruse „Jõhvi valla 
arengukava 2025–2035 koos eelarvestrateegiaga aasta-
teks 2025–2028“ eelnõu esimene lugemine. Eelnõu on 
suunatud avalikule väljapanekule ning sellega saab tut-
vuda 2.–16. juulini vallavalitsuses ja veebilehel johvi.ee/
arengukavad.
Ettepanekuid on võimalik esitada kirjalikult 16. juulini Jõhvi 
vallavalitsusele aadressil Kooli 2, 41595 Jõhvi, või e-posti 
aadressil johvi@johvi.ee.
Avalik arutelu toimub 18. juulil kell 17 vallavalitsuses ja 
arutelul saab osaleda ka veebi teel. Veebis osalemise info 
avaldatakse 17. juulil valla veebilehel.

Jõhvi muuseumi selts püstitas Keskväljakule fotostendi, kus on 
eksponeeritud fotod Jõhvi linna saatusest II maailmasõjas. Stendil 
olevad unikaalsed fotod pärinevad rahvusarhiivi, Virumaa Muuseu-
mide ja Iisaku kihelkonna muuseumi fotokogudest ning Herderi 
instituudi fotoarhiivist Saksamaal. Fotodel on näha Jõhvi linna 
1943. ja 1944. aasta sõjapurustused, samuti vaated sõjaeelsele 
linnasüdamele.

1944. aasta sõjasügiseks olid Jõhvi linnast alles jäänud vaid varemed. 
Juba aasta varem, 3. augustil 1943 oli suurpõlengus tuleroaks lange-
nud kolmandik linna elamuid, peamiselt Narva maantee piirkonnas. 
Tulekahju sai alguse süttinud leerimajast, kust tuli kandus edasi kiriku 
pilpakatusele ja tornikiivrile ning sealt tugeva läänetuule tõttu edasi 
naaberhoonetele. Kokku hävis 1943. aasta suurpõlengus 92 elumaja 
ja 129 kõrvalhoonet ehk umbes kolmandik Jõhvist. Jõhvi vanim ja 
tähtsaim tänav Narva maantee põles ligi kilomeetri pikkuselt maha. 
Seda on hinnatud ka Eesti XX sajandi üheks suurimaks tulekahjuks.
Suurpõlengu fotojäädvustused on jõudnud meieni tänu Postimehe 
ja Eesti sõjakirjasaatjate grupi fotograafile Karl Nikolai Hinzerile, kes 
viibis põlengupäeval juhuse tahtel Jõhvis. Need unikaalsed fotod tel-
lis muuseumi selts Saksamaal Marburgis asuvast Herderi instituudist.
Punaarmee lennuväe 1944. aasta pommirünnakutes Jõhvi raudtee-
jaamale hävisid linnas veel mitmed hooned ja elumajad ning viima-
sed terveks jäänud ühiskondlikud hooned lasksid õhku taganevad 
Saksa väed. Sõjaeelset Jõhvit on jäänud meenutama vaid vähesed 
säilinud fotod ja sõja üle elanud inimeste mälestused.
Näituse kontseptsiooni koostas, fotod valis ja tekstid kirjutas Vallo 
Reimaa. Näituse kujundas ja trükkis OÜ Charlot Jõhvi Reklaamibüroo, 
stendi valmistas OÜ Multicut Narvas.
Näitusestendi valmimist toetas Jõhvi vallavalitsus.

 Anne-Ly Reimaa
Jõhvi muuseumi seltsi juhatuse liige

Näitus linna saatusest II maailmasõjas

Jõhvi raamatukogus toimub 
suvelugemise programm 

„Lugemisisu“.
Lugemispasse saab küsida 
raamatukoguhoidja käest.


